

STAN PRZYGOTOWANIA MIASTA SUCHA BESKIDZKA

DO SEZONU LETNIEGO 2020

- REKREACJA – KULTURA - WYPOCZYNEK

Z uwagi na stan epidemiologiczny, zaplanowany na tegoroczny okres wakacji kalendarz inicjatyw sportowych, kulturalnych i rekreacyjnych uległ znacznej modyfikacji. Epidemia wirusa COVID – 19 wymusiła rezygnację z zaplanowanych imprez sportowo-rekreacyjnych i kulturalnych, zmieniła w wielu dziedzinach sposób funkcjonowania samorządu terytorialnego oraz ograniczyła działalność instytucji kultury. Obecnie, pomimo stopniowego znoszenia wprowadzonych przez Rząd RP obostrzeń, które miały na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się wirusa COVID 19, na terenie powiatu suskiego ze względu na wzrostową tendencję zakażeń, w dalszym ciągu musimy stosować najwyższe środki ostrożności. Od czasu ogłoszenia stanu epidemii w marcu 2020, zmianie uległy nastroje społeczne i obawy związane z ryzykiem zakażenia, nie zmienia to faktu, że obowiązkiem każdego organizatora wydarzeń kulturalnych i sportowych jest zapewnienie maksymalnego bezpieczeństwa ich uczestnikom. Nadzwyczajna sytuacja, w której jesteśmy wymaga roztropnych i racjonalnych decyzji w sprawie podejmowanych działań i inicjatyw, uwzględniających hierarchię potrzeb. Nasze Miasto przygotowuje się do wakacji, które z powyższych względów będą inne niż do tej pory, ale podobnie jak w latach poprzednich możliwa będzie rekreacja lub aktywne spędzanie wolnego czasu w przestrzeni publicznej. Nie mniej jednak plany o wspólnej zabawie z udziałem większej publiczności będziemy musieli odłożyć na później

Rekreacja

Obiekty sportowo– rekreacyjne na terenie miasta, w tym zlokalizowane na terenie Miejskiego Centrum Sportu „Babia Góra” oraz „Orliku” są dostępne dla użytkowników i działają na warunkach dopuszczonych w obecnym reżimie sanitarnym. Z pewnością największą zmianą w ofercie rekreacyjnej w stosunku do lat ubiegłych jest brak możliwości korzystania z usług krytej pływalni, która do końca roku pozostaje zamknięta. Alternatywą jest możliwość korzystania z miejsc „zwyczajowo przyjętych do kąpieli i plażowania”. Takie miejsca w naszym mieście to tereny :

- ul. Role na tzw. „Jazach” - potok Stryszawka
- mostu wiszącego – rzeka Skawa

Z kąpielisk tych korzystają mieszkańcy, dlatego też tereny te są na bieżąco porządkowane, wykaszana jest trawa i opróżniane kosze na śmieci. Wszystkie zgłaszane usterki są niezwłocznie naprawiane lub urządzenia wymieniane na nowe tak, aby nie zagrażały korzystającym mieszkańcom. Uszkodzone ławki, lampy oświetlenia, zniszczone kosze czy porzucone śmieci są na bieżąco monitorowane przez służby porządkowe miasta i Straż Miejską.

Plenerowe obiekty turystyczne na terenie Suchej Beskidzkiej m.in. platforma widokowa oraz park zamkowy są dostępne. Regularnie w ich otoczeniu prowadzone są prace porządkowe, w tym również wykaszanie traw, umożliwiające bezpieczne dojście do punktów turystycznych.

Przez miasto przebiegają cztery górskie piesze szlaki turystyczne. Jeden z nich szlak niebieski, prowadzący na górę Mioduszyna (632m n.p.m) został w ubiegłym roku zmodyfikowany, przez co umożliwia bezpieczne i bez problemowe dojście do platformy widokowej znajdującej się na zboczu tej góry. Szlaki turystyczne są administrowane oraz utrzymywane przez PTTK, i wg uzyskanych informacji, są przygotowane do sezonu letniego.

Rekreacja na rowerze to jeden ze sposobów na aktywne lato w mieście. W Suchej Beskidzkiej wytyczone są ścieżki rowerowe, po których możemy się poruszać w samym mieście lub wyjechać za miasto. W powiecie suskim jest wiele lokalnych tras rowerowych, również tych do uprawiania rowerowej turystyki górskiej.

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną miejska wypożyczalnia rowerów nie została w tym sezonie uruchomiona, a Zakład Komunalny, który zajmował się administrowaniem miejskich rowerów wypowiedział Gminie umowę.

W mieście jest 6 ogólnodostępnych placów zabaw, które posiadają certyfikowane urządzenia gwarantujące bezpieczną zabawę i ogólnodostępna siłownia plenerowa. Obiekty są przygotowane do letniego sezonu. Zarówno urządzenia zabawowe jak i do uprawiania ćwiczeń są sprawne, a ich przeglądy na bieżąco dokonywane. Z uwagi na obecną sytuację pozostają zamknięte do odwołania.

Kultura

- zwiedzanie zamku, w tym Muzeum Miejskiego, które jest czynne od 30 maja 2020 r. od wtorku do niedzieli w godzinach od 10:00 do 15:20. Ze względów bezpieczeństwa wprowadzone zostały pewne ograniczenia. Na terenie muzeum jednocześnie może przebywać 10 osób (1os/15 m²), i pracownicy. W Punkcie Informacji Turystycznej / kasa muzeum może przebywać tylko jedna osoba oraz pracownicy. W przedsionku muzeum może przebywać tylko jedna osoba w wyznaczonym miejscu. Osoby, chcące zwiedzić wnętrza muzealne suskiego zamku muszą pamiętać o przestrzeganiu zasad bezpieczeństwa, takich jak m.in., używanie maseczek i zachowanie odpowiednich odległości oraz obowiązkowej dezynfekcji rąk przy wejściu do muzeum. W Muzeum Miejskim można zobaczyć nową wystawę pt. „Sztuka dalekowschodnia z kolekcji Marii i Emila Zegadłowicza”. Są to dzieła powstałe w Chinach z początku XX wieku. Głównie wielkoformatowe akwarele na papierze chińskim przedstawiające życie na dworze cesarskim oraz postacie z najstynniejszych chińskich legend o Ośmiu Nieśmiertelnych. Wszystkim pracom towarzyszą teksty związane z ich powstaniem oraz opisujące wydarzenia na nich przedstawione.

- Biblioteka Suska wznowiła swoją działalność od 11 maja br. i można korzystać z wypożyczalni w Bibliotece Głównej przy ul. Piłsudskiego 23, natomiast do odwołania pozostają nadal zamknięte filie biblioteczne (Szpital i Zasypanica). Biblioteka Suska jest czynna poniedziałek i środa w godz. 11:30 - 17.30, natomiast wtorek, czwarte i piątek 10.00 – 16.00.

Przerwa sanitarna codziennie od 13.00 do 13.30. Można korzystać jedynie z wypożyczalni książek, nie są prowadzone warsztaty, ani zajęcia grupowe. Ze względów bezpieczeństwa wprowadzone zostały pewne ograniczenia. Czytelnicy czasowo nie mogą samodzielnie wybierać książek bezpośrednio z bibliotecznych regałów, a wszystkie wypożyczone pozycje podawane są wyłącznie przez personel biblioteki. Czytelnicy nie mają również dostępu do pomieszczeń bibliotecznych z wyjątkiem wyznaczonych punktów odbioru i zwrotu. W budynku biblioteki jednocześnie przebywać mogą tylko trzy osoby i pracownicy.

- Miejski Ośrodek Kultury - od 20 maja br. zostały wznowione z uwzględnieniem reżimu sanitarnego, indywidualne zajęcia Koła Muzycznego działającego przy MOK – Zamek. Wznowienie aktywności pozostałych grup i zespołów jest kwestią otwartą i zależeć będzie od rozwoju sytuacji. Dni Miasta zaplanowane na ostatni weekend czerwca tj. 27 – 28.06 nie odbędą się, podobnie jak przedsięwzięcia muzyczne – koncerty muzyki klasycznej planowane w dniu 18 lipca i 15 sierpnia na dziedzińcu zamkowym. Są to wydarzenia traktowane jako „ impreza masowa” wobec powyższego z przyczyn wiadomych nie mogą zostać w tym roku przeprowadzone. Alternatywą dla mieszkańców będą mniejsze inicjatywy, zaplanowane w miesiącu lipiec - sierpień, w ramach projektu „Z Babiej Góry w świat – spotkania z kulturą Podbabiogórza”. Działania zaplanowane do realizacji w ramach tego projektu mają na celu poszerzyć wiedzę, świadomość i znajomość folkloru, a także zaakcentować przypadający w roku 2020 jubileusz 15-lecia działalności Zespołu Regionalnego „Ziemia Suska”.

Jednym z wydarzeń będą zorganizowane w czasie wakacji warsztaty tańca i śpiewu góralskiego dla mieszkańców, aby zachęcić społeczeństwo do kultywowania rodzimych tradycji. Warsztaty skierowane będą również do turystów, aby dzięki temu móc pokazać im piękno obyczajów górali babiogórskich. W związku z obecną sytuacją epidemiczną niewykluczone, że warsztaty te odbędą się w formie lekcji online i będą transmitowane z wykorzystaniem takich technik jak media społecznościowe oraz kanał YouTube.

Kolejnym punktem realizacji projektu będzie organizacja „Dnia z życia górali Podbabiogórza”. To wydarzenie zorganizowane będzie częściowo w plenerze oraz w Domku Ogrodnika, stanowiącym część Działu Etnograficznego Muzeum Miejskiego Suchoj Beskidzkiej. Znajduje się tam kolekcja regionalna obrazująca życie górali babiogórskich. W takiej scenerii członkowie zespołu Ziemia Suska zaprezentują typowy dla górala dzień, poprzez organizację warsztatów m.in. gwary góralskiej, robótek ręcznych oraz śpiewu i tańca. Ponadto zaprezentowane i omówione zostaną poszczególne elementy tradycyjnego stroju góralskiego z naszego regionu oraz, z pomocą lokalnych gospodyń, urządzony zostanie tradycyjny poczęstunek dla uczestników. Wydarzenie będzie miało charakter otwarty i kierowane jest zarówno do mieszkańców, jak i turystów chętnie odwiedzających nasz region w czasie wakacji.

Poza tym w miesiącu sierpniu zostaną zorganizowane w Parku Zamkowym jednodniowe „Warsztaty Artystyczne” połączone z wieczorkiem muzycznym. Celem przedsięwzięcia jest promocja zamku i wsparcie lokalnych artystów i twórczości ludowej. Organizacji tego

wydarzenia kulturalnego podjęła się osoba prywatna prowadząca działalność gospodarczą w naszym mieście, która zwróciła się do Burmistrza Miasta o bezpłatne udostępnienie Parku właśnie na ten cel i taką zgodę otrzymała.

Co roku w sierpniu w Suchej Beskidzkiej organizowany jest Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Memoriał Henryka Łasaka”, który gromadzi na starcie wielu utytułowanych kolarzy i przyciąga rzesze kibiców z całej Polski. W tym roku wyścig w zaplanowanym terminie nie może zostać przeprowadzony, między innymi dlatego, że w tym samym czasie odbędzie się wyścig „Tour de Pologne”, który został przełożony z lipca br. na 5 - 9 sierpnia. Pierwotnie wyścig ten miał zostać zorganizowany w terminie od 5 – 11 lipca br., ale po zmianie w kalendarzu UCI odbędzie się on w tym samym czasie co planowany w dniu 8 sierpnia Memoriał. Dla Miasta dwa wyścigi kolarskie w jednym terminie są nie do zaakceptowania, przede wszystkim dlatego, że nasza impreza sportowa utraciłaby swoją rangę z uwagi na ilość i klasę uczestniczących ekip kolarskich. Ponadto mogłyby być poważne trudności z zabezpieczeniem przez Policję, która będzie zaangażowana w Tour de Pologne. Dodatkowo w obecnej sytuacji związanej ze stanem epidemii i kłopotami wielu przedsiębiorców, Burmistrz Miasta postanowił zrezygnować z występowania o sponsoring, jak również rekomendowania takiej formy pozyskiwania środków finansowych zarówno na wyścig kolarski jak i Dni Miasta.

Natomiast przez nasze miasto w dniu 11 września 2020 r., przebiegać będzie trasa 31-go Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Solidarności” i Olimpijczyków – 3 etap z lotnym finiszem w Suchej Beskidzkiej. (Wyścig ten pierwotnie planowany był w dniach 24-27 czerwca br., 26 czerwca miał przejeżdżać przez nasze miasto, ale w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną, został przesunięty przez Organizatorów i zaakceptowany przez UCI na nowy termin tj. 9-12 września 2020 r.)

Wypoczynek

Informacja o podmiotach świadczących usługi hotelowe i restauracyjne

Większość podmiotów gospodarczych działających w branży usług turystycznych w naszym mieście jest otwarta i prowadzi działalność, z zastosowaniem obowiązujących wytycznych i przepisów wynikających z reżimu sanitarnego.

Baza noclegowa na terenie miasta Sucha Beskidzka

Lp.	Obiekt	Adres	Liczba miejsc noclegowych
1.	Hotel „Monttis”	ul. Spółdzielców 1	150 – działa
2.	Hotel „Kasper Suski”	ul. Zamkowa 1	28 – działa
3.	Rezydencja „Zuzanna”	ul. Kościelna 37	10 – działa
4.	„Chata” w Suchej Beskidzkiej	ul. Sumerówka 2	10 – działa
5.	„Kłapytówka”	ul. Zasypnica 275	15 - działa

6.	Schronisko Młodzieżowe przy ZS im. W. Witosa	ul. Spółdzielców	70 – nie działa
7.	Dom Wypoczynkowo-Noclegowy „Skalnik”	ul. Spacerowa 24	30 - działa
8.	Noclegi „Pod Magurką”	ul. Mickiewicza 81	12 – nie działa
Razem			325

Usługi gastronomiczne w Suchej Beskidzkiej świadczą m.in.: restauracje, pizzerie, kawiarnie oraz mała gastronomia. Stan bazy gastronomicznej na terenie miasta Sucha Beskidzka przedstawia poniżej tabela. Gastronomia jest nieodłącznym elementem bazy noclegowej, niektóre rodzaje wyżywienia (śniadanie) stanowią część usługi związanej z obsługą gościa w obiekcie noclegowym, dotyczy to m.in. oferty dwóch hoteli (Hotel „Monttis”, Hotel „Kasper Suski”).

Baza gastronomiczna na terenie miasta Sucha Beskidzka

Lp.	Obiekt	Adres
1.	Karczma „Rzym”	ul. Rynek 1
2.	Restauracja „Monttis”	ul. Spółdzielców 1
3.	Restauracja „Kasper Suski”	ul. Zamkowa 1
4.	Restauracja „Pełna Chata”	ul. Szczepkowskiego
5.	Restauracja „Szafran”	ul. Mickiewicza 81
6.	Restauracja „Patio”	ul. Goetla5
7.	Kuchnia Orientalna „Złoty Smok”	ul. Mickiewicza175
8.	RestoBar „Magnolia”	ul. Kościelna 1
9.	Pizzeria „Perfecto”	ul. Billy Waldera 10
10.	Pizzeria XIII	ul. Mickiewicza 63
11.	Pizzeria „Venti”	ul. Piłsudskiego 2
12.	Obiady domowe „GAJA”	Ul. Mickiewicza 63
13.	Cukiernia - Lodziarnia „Ewa”	ul. Rynek 20
14.	Salon Kawy i Wina	ul. Nad Skawą 3
15.	Kawiarnia i Lodziarnia „Carmello”	ul. Mickiewicza 65
16.	Lodziarnia „Natura Sting”	ul. Mickiewicza 29 (Juhás)
17.	Cofeina Cafe	ul. Rynek 20
18.	Bar „Marchewkowe Pole”	os. Beskidzkie 6
19.	Bar „Pod Aniołami”	ul. Mickiewicza
20.	Bar „Mini Centrum”	ul. Kościelna 2
21.	Mini Bar „Bistro”	ul. Makowska
22.	Kebab „Barbados”	ul. Mickiewicza96
23.	Bistro „U Przyjaciół”	ul. Mickiewicza 9A
24.	Kebab „Ahmed”	ul. Mickiewicza 33
25.	Kebab „Max”	ul. Mickiewicza 40
26.	Lodziarnia „Papa Gellato”	ul. Mickiewicza 9B
27.	Cukiernia „Urbańscy”	ul. Mickiewicza 119
28.	Kawiarnia firmowa „Machaczka Caffè”	ul. Billy Wildera
29.	Mała Gastronomia „U Marzeny”	ul. Mickiewicza 29
30.	Stółwka Kolejowa	ul. Mickiewicza 56